
Český jazyk 8 – 8. 6. – 12. 6.   

Milí žáci, milí rodiče, v případě jakýchkoli otázek či problémů mě můžete kontaktovat 

na mailu gabriela.sedlarova@zsnedvedice.cz nebo přes messenger.  

 

MLUVNICE 

 Děkuji všem, kteří mi zaslali rozbor souvětí (52/ Jazykový rozbor.)   

 

 Přečtěte si shrnující rámeček na s. 103 dole. 

 

 Do sešitu si nadepište: VÝVOJ ČESKÉHO JAZYKA, prostudujte si tu 

dlouhatánskou poučku na s. 109. Pro zajímavost se podívejte na cvičení 110/2.  
 

 Pokud jste ještě nepřijali moji výzvu, tak do toho:  

Zkuste si tento kvíz: https://www.pravopisne.cz/category/vetne-rozbory/testy-vetne-

rozbory/. (Challenge!!!: Můj čas byl 1:43.  A samozřejmě nula chyb. Zkusíte mě 

porazit? ) 

 

 Povinný úkol z mluvnice tento týden nemáte, protože musíme dořešit Krále Lávru a 

referáty – viz níže.   
 
 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA  

 

 Z mých stránek si opište (vykopírujte a nalepte) zbývající zápisy (až úplně do úplného 

konce). 

  

 Je jasné, že další besedu o společné četbě už zkrátka neuděláme, i když mě to mrzí. 

Hezky se mi s vámi o knížkách povídá. Krále Lávru jste však již všichni přečetli. 

(Kopie textu prosím nevyhazujte, vrátíte mi je příští školní rok.) Proto vás prosím o 

zaslání fota/skenu vašich vlastnoručních poznámek k tomuto dílu na můj mail do 12. 

června. Zároveň mi prosím přímo do mailu připište váš názor na tuto satirickou 

skladbu. (Můžete mi i připsat, co vám utkvělo v hlavičce, co vám přišlo jako 

nejzajímavější.)  

 Instrukce k referátům, které nezazněly, již všichni, kterých se to týká, obdrželi do 

svých mailů. 

mailto:gabriela.sedlarova@zsnedvedice.cz
https://www.pravopisne.cz/category/vetne-rozbory/testy-vetne-rozbory/
https://www.pravopisne.cz/category/vetne-rozbory/testy-vetne-rozbory/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


